ПРОТОКОЛ №6
публичных слушаний по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки    муниципального образования «Большеволковское»

Место проведения:
д.  Березек
 - здание  Березекской НОШ
Дата проведения	16  августа 2016  года
Время проведения  17.00 часов
Присутствовало:  10 человек

Председательствующий
На обсуждении присутствовали:

Председатель
Глава  муниципального образования
«Большеволковское»                                          Иванов В.В.
Секретарь
 Главный специалист –эксперт
Администрации  муниципального
[bookmark: _GoBack5] образования   «Большеволковское»                  Ульянова  В.Н.

Участники публичных слушаний     10  чел.
(список регистрации прилагается)
На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

1. Материалы проекта по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Большеволковское.

                                                     Повестка дня:
1. Рассмотрение  проекта  внесения изменений в   Правила землепользования и застройки    муниципального образования «Большеволковское».
       Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний –  Иванов Вадим Владимирович. Он сообщил, что публичные слушания проводятся на основании  постановления Администрации МО «Большеволковское» от 14.06.2016 №32 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Большеволковское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» №3-1 от 31.10.2012 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское»  №7 от 25.12.2013)», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большеволковское», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Большеволковское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» №44 от 09.04.2010 года.
   Протокол публичных слушаний ведет секретарь  Ульянова Валентина Николаевна.
       Иванов В.В. сообщил, что  Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Большеволковское были разработаны  Научно-проектным институтом пространственного планирования «ЭНКО»    и утвержден Решением Совета депутатов  муниципального образования «Большеволковское» от 31.10.2012 № 3-1 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское»  №7 от 25.12.2013).
    В связи с поступившим обращением Администрации муниципального образования «Вавожский район» к Главе муниципального образования «Большеволковское» с просьбой внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Большеволковское» внести следующие изменения:
- Предельные (минимальные и (или ) максимальные)  размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зонах  Ж-1, Ж-2, О-1,О-2, О-3, О-4, Р-1,
Р-2,  Р-3,  П-1, П-2, П-3, Т-1, Т-2, С-1, С-3.
      Председатель  Иванов В.В. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания, касающиеся вышеуказанных проектов и предложил перейти  к вопросам и обсуждению.
В ходе проведения публичных слушаний замечаний и предложений от граждан не 	поступило.
Председателем  Ивановым В.В поставлены на голосование следующие 	вопросы:
1.Об утверждении  проекта по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Большеволковское».
   За предложение  проголосовали:
«За» -  10 чел.       «Против» - 0 чел.            «Воздержалось» - 0 чел.
       Заключение:
1. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в   Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Большеволковское»,   проведены в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]2.  Предложение об утверждении проекта по внесению изменений в   Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Большеволковское» принято единогласно.

Председательствующий
на публичных слушаниях 			           ________________В.В.  Иванов
Протокол вела секретарь                                               ________________В.Н. Ульянова